
Өнім шығару жəне дайын 
өнімді сату



Дайын өнім – негізгі жəне қосалқы цехтарының 
сатуға арналған өнімі. Дайын өнімнің өндірісте 

жасалғаны, оның біртұтастығы, стандартпен немесе 
техникалық шарттарға сəйкестігі, техникалық 

бақылау (сынау) қызметінен өткендігі, паспорты, 
сертификаты (яғни сапасы) жəне басқадай 

құжаттармен куəландырғаны, қоймаға 
тапсырылғаны, тапсырыс берушілердің қабылдап 

алғаны жəне басқа жайлары – міндетті түрде актімен 
рəсімделеді.



       Дайын өнімді есептеу үшін 1320 “Дайын өнім” деп 
аталатын активті инвентарлық (мүліктік) шот 

пайдаланылады. Дайын өнім кəсіпорынның айналым 
қаражатының құрамына кіреді жəне ол қаржылық 

есеп беруде нақты өзіндік құны бойынша көрініс 
табады.

Дайын өнімнің нақты өзіндік құны есептік кезең 
аяқталғаннан кейін ғана анықталады. Ағымдағы 

есептік кезеңде өнім тұрақты түрде қозғалыста 
(шығару, босату, жөнелту, сату) болады, сондықтан 
өнім ағымдағы есеп үшін есептік бағасы бойынша 
шартты түрде бағаланады, ол үшін (есептік бағасы 
үшін) дайын өнімнің өткен айдағы нақты өзіндік 
құны, тіркелген бағасы пайдаланылуы мүмкін.



Дайын өнімді қабылдау – тапсыру накладной бойынша немесе өнімді 
шығару жиынтығы бойынша өндірістен қоймаға кірістеледі.
Қабылдау – тапсыру құжаты (накладнойы) цехта екі дана етіп жазылады. 
Дайын өнімді қоймаға тапсырғаннан кейін, наклоднойдың бір данасы 
қоймада, екіншісі цехта қалады. Экономиканың əр түрлі салаларында 
қабылдау – тапсыру құжатының (накладнойының) арнайы (немесе 
арнаулы) бланкілері қолданылуы мүмкін.



Өндірістік тапсырмалардың орындалу барысын жедел 
байқап отыру үшін жəне шығарылған дайын өнімнің құнын 
жедел есептеп отыру үшін өнеркəсіптің барлық 
салаларында «Өнім шығару жиынтығы» деген құжаттың 
нысаны қолданылады.
Осы жиынтық бойынша бір айдағы өнімді кірістеуге 
болады. Бұл жағдайда оған тиісті накладнойлар қоса 
тіркеледі.
Қоймаларда дайын өнім есебін, материалдар есебі сияқты 
қойма есебінің карточкаларда жүргізіледі. Айдың аяғында 
карточкалардағы шығарылған қалдықтарды қойма 
меңгерушісі дайын өнім қалдықтарының кітабына 
көшіреді. Дайын өнімнің кірісі мен шығысы жөніндегі 
құжаттар, оның тізімдемесімен бірге бухгалтерияға түседі.



Дайын өнімді есептеу үшін 1320 “Дайын өнім” деп аталатын активті 
инветарлық шот пайдалынылады. Дайын өнім кəсіпорынның  
айналым қаражатының құрамына кіреді жəне ол қаржылық есеп 
беруде нақты өзіндік құны бойынша көрініс табады.
Дайын өнімнің нақты өзіндік құны есептік кезен (ай) аяқталғаннан 
кейін ғана анықталады. Ағымдағы есептік кезенде өнім тұрақты 
түрде қозғалыста (шығару, босату, жөнелту, сату) болады, сондықтан  
өнім ағымдағы есеп үшін есептік бағасы бойынша 
шартты түрде бағаланады, ол үшін
дайын өнімнің өткен айдағы нақты өзіндік құны, 
тіркелген бағасы 
пайдаланылуы мүмкін.



Дайын өнімді босату үшін бұйрық – жүкқұжаты жасалады, онда 
екі құжат  біріктірілген: қоймаға  берілетін бұйрықты жəне босату 
жүкқұжаты. Қоймада берілетін бұйрықты тиісті қызмет бөлімі 
сатып алушымен  жасалған  келісім шарттың негізінде, 
сатыпалушының атын, өнімнің көлемі мен түрлерін,жіберілу 
мерзімін көрсете отырып толтырады. Материалды жауапты тұлға 
əрбір бүйрық бойынша өнімдерді  жинақтап, оларды босату үшін 
экспидиторға береді, «Жіберілді » деген графаға өнімнің саны 
көрсетіледі.



Тауар – материялдық 
бұйымдар, олар тұтыну немесе 

пайдалану үшін сатып 
алынады. Сатып алынған 

тауарлардың есебі үшін 1330 “ 
Тауарлар” жəне 1350 “Өзге 

қорлар” шоттары 
қолданылады. Бұлар мүліктің-

активті шоттар, 1330-шотты 
негізінен сауда, қоғамдық 

тамақтандыру, жабдықтау-
сату, делдалдық жəне сыртқы 

экономикалық ұыймдар 
пайдаланады.



Тауарды бағалау есептік бағаны таңдау 
болып табылады, яғни бағаның көмегімен тауар кірістеледі 
жəне есептен шығарылады. 
Бұл ретте сату бағасы да, сатып алу бағасы да 
пайдаланылуы мүмкін.Есекптік бағаны таңдау 
шаруашылық жүргізуші субъектінің есептік 
саясатында тіркеледі, ол шаруашылық жүргізуші 
субъектінің біріңғай тауарларына қатысты үйлестірілуі 
керек.Сатып алынған құны өзіне: сатып алу құнын, 
баж салығын, комиссиондық матапаттауын; 
жабдықтаушыларға, делдал ұйымдарға  төлейтін 
төлемдерін; транспортық- дайындау жəне басқа да 
шығыстарын, яғни алынған запастармен тікелей 
байланысты шығыстарын енгізеді.


